
様式第12号（第９条関係）
会　計　帳　簿

(令和元年５月分） (会派名：日本共産党）　　　 　　　　　（単位：円）

調査研究費 研修費 会議費 資料費 広報費 借料及び損料 通信料 旅　費 事務雑費

5 20 1,000,000 1,000,000 政務活動費前半期分(5月～9月）

1 5 24 14,545 985,455 NHK年間視聴料

2 5 24 6,480 978,975 月刊「福祉のひろば」年間購読料・手数料

3 5 24 4,080 974,895 月刊「日本の学童保育」年間購読料

4 5 24 7,800 967,095 月刊「保育情報」年間購読料

5 5 24 4,120 962,975 季刊「自治と分権」年間購読料

6 5 24 40,000 150 922,825 「全国地方議員社会保障研修会」参加費・振り込み手数料

7 5 27 4,752 918,073 会派控室インターネット接続料5月分

918,073

918,073

918,073

918,073

918,073

５月分計 0 40,000 0 22,480 0 0 19,297 0 150
　５月分
　支出合計 81,927

摘　　　　　　　要残　　額
支　　　　　　　　　　　　　出

№

月 日 収　　入



様式第12号（第９条関係）
会　計　帳　簿

(令和元年６月分） (会派名　日本共産党）　　　 　　　　　（単位：円）

調査研究費 研修費 会議費 資料費 広報費 借料及び損料 通信料 旅　費 事務雑費

918,073 918,073
前月より繰越

8 6 13 492 917,581
会派控室5月分電話代

9 6 13 795 916,786
会派控室5月分コピー代

10 6 20 2,040 914,746
プリンターインク代

11 6 27 4,752 909,994 会派控室インターネット接続料（6月分）

909,994

909,994

909,994

909,994

909,994

909,994

909,994

909,994

６月分計 0 0 0 795 0 0 5,244 0 2,040
　６月分
　支出合計

8,079

摘　　　　　　　要残　　額
支　　　　　　　　　　　　　出

№ 月 日 収　　入



様式第12号（第９条関係）
会　計　帳　簿

(令和元年７月分） (会派名　日本共産党）　　　 　　　　　（単位：円）

調査研究費 研修費 会議費 資料費 広報費 借料及び損料 通信料 旅　費 事務雑費

909,994 909,994 前月より繰越

12 7 11 663 909,331 会派控室6月分電話代

13 7 11 396 908,935 会派控室6月分コピー代

14 7 23 5,028 903,907 第一法規追録代

15 7 23 7,491 896,416 新日本法規出版追録代

16 7 23 15,000 881,416 8月１７～18日全国地方議員研修会参加費

17 7 23 15,000 866,416 8月１７～18日全国地方議員研修会参加費

18 7 23 15,000 851,416 8月１７～18日全国地方議員研修会参加費

19 7 23 15,000 836,416 8月１７～18日全国地方議員研修会参加費

20 7 26 3,660 832,756 ７月２４～２６日全国地方議員社会保障研修会交通費

21 7 29 4,752 828,004 会派控室インターネット接続料（７月分）

828,004

828,004

７月分計 0 60,000 0 12,915 0 0 5,415 3,660 0 81,990

摘　　　　　　　要残　　額
支　　　　　　　　　　　　　出

№ 月 日 収　　入



様式第12号（第９条関係）
会　計　帳　簿

(令和元年８月分） (会派名　日本共産党）　　　 　　　　　（単位：円）

調査研究費 研修費 会議費 資料費 広報費 借料及び損料 通信料 旅　費 事務雑費

828,004 828,004 前月より繰越

22 8 18 47,600 780,404 熊本研修会宿泊費（11900円×４人）

23 8 18 168,760 611,644 ８月１７～１８日熊本研修会（交通費・日当）

24 8 20 453 611,191 会派控室７月分電話代

25 8 20 1,262 609,929 会派控室７月分コピー代

26 8 27 4,698 605,231 プリンターインク代

27 8 27 4,752 600,479 会派控室インターネット接続料（８月分）

28 8 30 2,000 598,479 公害をなくす会ニュース年間購読料

598,479

598,479

598,479

598,479

598,479

８月分計 0 0 0 3,262 0 0 5,205 216,360 4,698
　８月分
　支出合計 229,525

摘　　　　　　　要残　　額
支　　　　　　　　　　　　　出

№ 月 日 収　　入



様式第12号（第９条関係）
会　計　帳　簿

(令和元年９月分） (会派名　日本共産党）　　　 　　　　　（単位：円）

調査研究費 研修費 会議費 資料費 広報費 借料及び損料 通信料 旅　費 事務雑費

598,479 598,479 前月より繰越

29 9 11 710 597,769 会派控室８月分電話代

30 9 11 1,588 596,181 会派控室８月分コピー代

31 9 11 23,328 572,853 罫紙５０冊分

32 9 27 4,752 568,101 会派控室インターネット接続料（９月分）

33 9 30 28,500 216 539,385 11月５～６日研修会参加費・振り込み手数料

34 9 30 28,500 216 510,669 11月５～６日研修会参加費・振り込み手数料

510,669

510,669

510,669

510,669

510,669

510,669

９月分計 0 57,000 0 1,588 0 0 5,462 0 23,760
　９月分
　支出合計 87,810

摘　　　　　　　要残　　額
支　　　　　　　　　　　　　出

№ 月 日 収　　入



様式第12号（第９条関係）
会　計　帳　簿

(令和元年１０月分） (会派名　日本共産党）　　　 　　　　　（単位：円）

調査研究費 研修費 会議費 資料費 広報費 借料及び損料 通信料 旅　費 事務雑費

510,669 510,669 前月より繰越

10 10 1,200,000 1,710,669 政務活動費後半期分

35 10 21 599 1,710,070 会派控室９月分電話代

36 10 21 986 1,709,084 会派控室９月分コピー代

37 10 28 4,840 1,704,244 会派控室インターネット接続料（１０月分）

1,704,244

1,704,244

1,704,244

1,704,244

1,704,244

1,704,244

1,704,244

1,704,244

10月分計 0 0 0 986 0 0 5,439 0 0
　10月分
　支出合計 6,425

摘　　　　　　　要残　　額
支　　　　　　　　　　　　　出

№ 月 日 収　　入



様式第12号（第９条関係）
会　計　帳　簿

(令和元年１１月分） (会派名　日本共産党）　　　 　　　　　（単位：円）

調査研究費 研修費 会議費 資料費 広報費 借料及び損料 通信料 旅　費 事務雑費

1,704,244 1,704,244 前月より繰越

38 11 5 250,250 1,453,994 広報誌印刷代

39 11 6 181,583 550 1,271,861 広報誌新聞折り込み代・振り込み手数料

40 11 6 24,560 1,247,301 １１月５～６日研修会（交通費・日当）２人分

41 11 6 7,100 1,240,201 １１月５～６日研修会（宿泊費）田中

42 11 6 7,100 1,233,101 １１月５～６日研修会（宿泊費）今口

43 11 6 1,000 1,232,101 書籍「交通は文化を育む地域交通政策の提言」

44 11 6 2,750 1,229,351 書籍「改訂習うより慣れろ市町村財政分析」

45 11 7 12,000 152 1,217,199 ２０１９年秋　議員研修参加費・振り込み手数料

46 11 11 1,260 1,215,939 １１月１１日研修会交通費

47 11 11 5,170 1,210,769 書籍「生活保護手帳」「生活保護手帳問答集」

48 11 12 27,000 2,700 1,181,069 １１月12日～13日研修会（参加費・テキスト代）

49 11 12 27,000 2,700 1,151,369 １１月12日～13日研修会（参加費・テキスト代）

小計 0 66,000 0 14,320 431,833 0 0 40,020 702 合計 552,875

摘　　　　　　　要残　　額
支　　　　　　　　　　　　　出

№ 月 日 収　　入



様式第12号（第９条関係）
会　計　帳　簿

(令和元年１１月分） (会派名　日本共産党）　　　 　　　　　（単位：円）

調査研究費 研修費 会議費 資料費 広報費 借料及び損料 通信料 旅　費 事務雑費

50 11 12 27,000 2,700 1,121,669 １１月12日～13日研修会（参加費・テキスト代）

51 11 13 101,220 1,020,449 １１月12日～13日研修会（交通費・日当）

52 11 13 34,200 986,249 １１月12日～13日研修会（宿泊費）

53 11 14 459 985,790 会派控室10月分電話代

54 11 14 1,663 984,127 会派控室10月分コピー代

55 11 27 4,840 979,287 会派控室インターネット接続料（１１月分）

56 11 27 2,052 977,235 プリンターインク代

977,235

977,235

977,235

977,235

977,235

977,235

小計 0 27,000 0 4,363 0 0 5,299 135,420 2,052 合計 174,134

11月分計 0 93,000 0 18,683 431,833 0 5,299 175,440 2,754
　11月分
　支出合計 727,009

残　　額 摘　　　　　　　要№ 月 日 収　　入
支　　　　　　　　　　　　　出



様式第12号（第９条関係）
会　計　帳　簿

(令和元年１２月分） (会派名　日本共産党）　　　 　　　　　（単位：円）

調査研究費 研修費 会議費 資料費 広報費 借料及び損料 通信料 旅　費 事務雑費

977,235 977,235 前月より繰越

57 12 11 3,354 973,881
第１法規「地方自治法関係実務事典」追録代

58 12 11 2,000 152 971,729 「大阪の学童保育」資料集・振り込み手数料

59 12 12 500 971,229 会派控室１１月分電話代

60 12 12 2,366 968,863 会派控室１１月分コピー代

61 12 25 2,870 152 965,841 2018年度「大阪の保育資料集」・振り込み手数料

62 12 25 1,320 964,521 原水禁通信購読料

63 12 27 4,840 959,681 会派控室インターネット接続料（１２月分）

959,681

959,681

959,681

959,681

959,681

12月分計 0 0 0 11,910 0 0 5,340 0 304
　12月分
　支出合計 17,554

摘　　　　　　　要残　　額
支　　　　　　　　　　　　　出

№ 月 日 収　　入



様式第12号（第９条関係）
会　計　帳　簿

(令和２年１月分） (会派名　日本共産党）　　　 　　　　　（単位：円）

調査研究費 研修費 会議費 資料費 広報費 借料及び損料 通信料 旅　費 事務雑費

959,681 959,681 前月より繰越

64 1 10 60,000 440 899,241 １月２９～３０日研修会参加費・振り込み手数料

65 1 20 1,514 897,727 会派控室１２月分コピー代

66 1 20 347 897,380 会派控室１２月分電話代

67 1 27 4,840 892,540 会派控室インターネット接続料（１月分）

68 1 29 8,700 883,840 研修会宿泊費

69 1 30 34,400 849,440 １月２９～３０日研修会交通費・日当

849,440

849,440

849,440

849,440

849,440

849,440

1月分計 0 60,000 0 1,514 0 0 5,187 43,100 440
　１月分
　支出合計 110,241

摘　　　　　　　要残　　額
支　　　　　　　　　　　　　出

№ 月 日 収　　入



様式第12号（第９条関係）
会　計　帳　簿

(令和２年２月分） (会派名　日本共産党）　　　 　　　　　（単位：円）

調査研究費 研修費 会議費 資料費 広報費 借料及び損料 通信料 旅　費 事務雑費

849,440 849,440 前月より繰越

70 2 18 1,119 848,321 会派控室１月分コピー代

71 2 18 570 847,751 会派控室１月分電話代

72 2 26 178,514 669,237 議員団公報発行新聞折り込み代

73 2 27 4,840 664,397 会派控室インターネット接続料（２月分）

664,397

664,397

664,397

664,397

664,397

664,397

664,397

664,397

2月分計 0 0 0 1,119 178,514 0 5,410 0 0
　２月分
　支出合計 185,043

摘　　　　　　　要残　　額
支　　　　　　　　　　　　　出

№ 月 日 収　　入



様式第12号（第９条関係）
会　計　帳　簿

(令和２年３月分） (会派名　日本共産党）　　　 　　　　　（単位：円）

調査研究費 研修費 会議費 資料費 広報費 借料及び損料 通信料 旅　費 事務雑費

664,397 664,397 前月より繰越

74 3 2 224,400 439,997 議員団広報制作費・印刷費

75 3 11 3,523 436,474 会派控室2月分コピー代

76 3 11 531 435,943 会派控室2月分電話代

77 3 27 4,840 431,103 会派控室インターネット接続料（3月分）

78 4 10 1,391 429,712 会派控室3月分コピー代

79 4 10 618 429,094 会派控室3月分電話代

429,094

429,094

429,094

429,094

429,094

429,094

3月分計 0 0 0 4,914 224,400 0 5,989 0 0
　３月分
　支出合計 235,303

４月～３月計 0 310,000 0 80,166 834,747 0 73,287 438,560 34,146
　年度
　支出合計 1,770,906

摘　　　　　　　要残　　額
支　　　　　　　　　　　　　出

№ 月 日 収　　入


